PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.09.2016
	с. Камень-Рыболов

	496-па

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 01.02.2016 № 41-па

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2016 № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные полномочия», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 01.02.2016 № 41-па, следующие изменения:
1)  пункт 1.3 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) при наличии технической возможности, посредством федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или регионального портала государственных и муниципальных услуг»;
2) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Заявление может быть подано (направлено) в Администрацию Ханкайского муниципального района или в многофункциональный центр лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, а также через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при наличии технической возможности).
Порядок и способы подачи заявлений о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к ним документов, если они подаются в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», требования к их формату утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
3) в пункте 3.5.3:

а) после слов «лично под роспись» дополнить словами «(если иного не указано в заявлении)»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат представления муниципальной услуги может быть выдан заявителю в электронном виде, в том числе и по средствам Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) или регионального портала государственных и муниципальных услуг (при наличии технической возможности).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района                                                                      В.В. Мищенко